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Yttrande över motion om att se över kriterier 
för lokalbidrag till föreningar 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden avstyrker motionen. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som eget yttrande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har översänt en motion av AnnaSara Perslow (C) och Emmyly 

Bönfors (C) på remiss. Motionärerna anser att lokalbidragets nuvarande utformning riktar 

sig mot idrottsföreningar och vill genom reviderade riktlinjer öka möjligheterna för fler 

former av föreningsliv att ta del av lokalbidraget. I motionen föreslås ett uppdrag till 

idrotts- och föreningsnämnden att tillsammans med kulturnämnden se över kriterierna för 

lokalbidrag.  

Ärendet har sänts till idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden samt Socialnämnd 

Centrum för inhämtande av synpunkter. Yttrande ska lämnas till kommunstyrelsen senast 

den 7 november 2023.  

Förvaltningens förslag är att avstyrka motionen. Idrotts- och föreningsnämndens 

bidragsgivning tar sin utgångspunkt i Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället samt i nämndens lokala anvisningar för föreningsbidrag. Bidragsgivningen 

är inriktad på ideella föreningar som bedriver verksamhet mot de målgrupper som anges i 

nämndens lokala anvisningar, det vill säga barn och unga (7–25 år), personer med 

funktionsnedsättning eller personer över 65 år. Ett eventuellt lokalbidrag som riktar sig 

mot en annan målgrupp inom föreningslivet bör därför hanteras av en annan 

bidragsgivande nämnd eller styrelse. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningens förslag innebär att avstyrka motionen och leder inte i sig till några 

ekonomiska konsekvenser. Ett genomförande av motionens förslag skulle ge ekonomiska 

konsekvenser med påverkan på både personella resurser och bidragsbudget.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension. 
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Bedömning ur social dimension 
Idrotts- och föreningsnämndens bidragsgivning syftar till att möjliggöra för föreningar 

och organisationer att bidra till en rik fritid för nämndens och förvaltningens målgrupper. 

Bidragsgivningen är inriktad på ideella föreningar som bedriver verksamhet i Göteborg 

för barn och unga (7–25 år), personer med funktionsnedsättning eller personer över 65 år. 

Lokalbidraget ger ett stöd till ideella aktivitetsbidragsgodkända föreningar som bedriver 

aktiviteter i egna lokaler eller i hyrda lokaler med kontrakt på minst ett år.  

Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället möjliggör för fler 

bidragsgivande nämnder och styrelser att utforma lokalbidrag utifrån sina målgrupper. På 

så sätt kan motionens ambition att ge kulturföreningar och andra aktörer inom 

föreningslivet större möjlighet att få stöd till lokalkostnader förverkligas.  

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för facklig samverkan. 

Bilagor 
1. Motion av AnnaSara Perslow (C) och Emmyly Bönfors (C) om att se 

över kriterier för lokalbidrag till föreningar  
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Ärendet  
Kommunstyrelsen har översänt en motion av AnnaSara Perslow (C) och Emmyly 

Bönfors (C) om att se över kriterierna för lokalbidrag på remiss. Ärendet har sänts till 

idrotts- och föreningsnämnden, kulturnämnden samt Socialnämnd Centrum för 

inhämtande av synpunkter. Yttrande ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 7 

november 2023.  

Beskrivning av ärendet 
Motionens utgångspunkt är att föreningslivet i Göteborg består av många olika typer av 

föreningar, från idrottsföreningar till aktörer inom det fria kulturlivet och andra typer av 

föreningar. Motionärerna ser ett stort behov av lokaler för föreningslivet och anser att 

lokalbidragets nuvarande utformning framför allt riktar sig till idrottsföreningar, medan 

andra typer av föreningar inte har möjlighet att ansöka om lokalbidrag. Motionärerna 

föreslår ett uppdrag till idrotts- och föreningsnämnden, tillsammans med kulturnämnden, 

för att se över kriterierna för lokalbidrag. Inriktningen är att även kulturföreningar och 

andra aktörer inom föreningslivet i större utsträckning ska ha möjlighet att ta del av 

bidraget. 

Förvaltningens bedömning 
Idrotts- och föreningsnämndens bidragsgivning tar sin utgångspunkt i Göteborgs Stads 

riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. I riktlinjen framgår att bidragsgivande 

nämnder och styrelser kan fördela olika former av föreningsbidrag, inklusive bidrag till 

kostnader för lokaler. Utifrån riktlinjen kan bidragsgivande nämnder och styrelser 

upprätta lokala anvisningar. Förvaltningen ser utifrån stadens riktlinje inga hinder för 

andra bidragsgivande nämnder och styrelser att utforma ett lokalbidrag som riktar sig till 

aktörer i det fria kulturlivet eller andra föreningar.  

I idrotts- och föreningsnämndens anvisningar för föreningsbidrag återfinns ett antal 

grundläggande kriterier som föreningar ska uppfylla för att kunna få bidrag. Ett kriterium 

är att föreningen ska bedriva ideell verksamhet i Göteborg för målgrupperna barn och 

unga (7–25 år), personer med funktionsnedsättning eller personer över 65 år. 

Lokalbidraget ger ett stöd till ideella aktivitetsbidragsgodkända föreningar som bedriver 

aktiviteter i egna lokaler eller i hyrda lokaler med kontrakt på minst ett år. Bland de 

aktivitetsbidragsgodkända föreningarna finns många idrottsföreningar, men också till 

exempel scoutföreningar och kulturföreningar. Det centrala i bidragsgivningen är att 

föreningarna bedriver verksamhet för ovan nämnda målgrupper.  

Idrotts- och föreningsnämnden tar årligen beslut om anvisningarna för föreningsbidrag 

och förvaltningen arbetar löpande med att utvärdera och revidera anvisningarna för att 

säkerställa att kriterierna för nämndens bidrag är tydliga och korrekta. En viktig 

utgångspunkt är dock de grundläggande kriterier som föreningarna ska uppfylla, och den 

inriktning som finns mot målgrupperna barn och unga (7–25 år), personer med 

funktionsnedsättning eller personer över 65 år. Detta för att säkerställa att förvaltningen 

har rätt kompetens och förutsättningar för att kunna handlägga och följa upp bidragen på 

ett effektivt och rättssäkert sätt. Ett eventuellt lokalbidrag som riktar sig mot en annan 

målgrupp inom föreningslivet bör därför hanteras av en annan bidragsgivande nämnd 

eller styrelse.  
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Förvaltningen anser därmed att ett uppdrag om att möjliggöra för fler aktörer inom 

föreningslivet att ta del av lokalbidrag inte bör riktas till idrotts- och föreningsnämnden 

och föreslår för nämnden att avstyrka motionen. 
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